Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                    №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 1-1 областного
закона «Об опеке и попечительстве
над совершеннолетними гражданами
на территории Новгородской области
и о наделении органов местного
самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов и
городского округа Новгородской
области отдельными государственными
полномочиями»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1.  Принять  областной  закон  «О  внесении  изменения  в  статью  1-1
областного  закона  «Об  опеке  и  попечительстве  над  совершеннолетними
гражданами  на  территории  Новгородской  области  и  о  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями».

2.  Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области  Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Министр труда, семейной и
социальной политики
Новгородской области С.В. Семёнова

Согласовано:
Заместитель Председателя
Правительства Новгородской
области

А.В. Тимофеева

Заместитель Губернатора
Новгородской области И.С. Маленко

Начальник правового
управления  Администрации
Губернатора  Новгородской
области Е.В. Слукина

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 1-1 областного закона «Об опеке и
попечительстве над совершеннолетними гражданами на территории

Новгородской области и о наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа
Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

Принят Новгородской областной Думой ____________ 2024 года

Статья 1
Внести  изменение  в  статью  1-1  областного  закона  от  25.12.2007

№ 235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над совершеннолетними гражданами
на  территории  Новгородской  области  и  о  наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  районов,  муниципальных  округов  и
городского  округа  Новгородской  области  отдельными  государственными
полномочиями»  (газета  «Новгородские  ведомости»  от  29.12.2007,
11.02.2009,  07.08.2009,  07.02.2014,  05.12.2014,  27.02.2015,  05.02.2016,
04.03.2016,  02.10.2020,  05.02.2021,  02.09.2022),  изложив  пункт  20  в
следующей редакции:

«20)  ведение  учета  опекунов,  попечителей  в  государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере»;».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня,  следующего за

днем его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда, семейной и социальной
политики Новгородской области                                              С.В. Семёнова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении изменения в статью 1-1 областного закона «Об опеке и
попечительстве над совершеннолетними гражданами на территории

Новгородской области и о наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа
Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

Проект  областного  закона  «О  внесении  изменения  в  статью  1-1
областного  закона  «Об  опеке  и  попечительстве  над  совершеннолетними
гражданами  на  территории  Новгородской  области  и  о  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями» разработан в связи с внесением изменения в Федеральный
закон  от  24  апреля  2008  года  №  48-ФЗ  «Об  опеке  и  попечительстве»,
согласно которому к полномочиям органов опеки и попечительства теперь
отнесено ведение учета опекунов, попечителей не в Единой государственной
информационной  системе  социального  обеспечения  (ЕГИССО),  а  в
государственной  информационной  системе  «Единая  централизованная
цифровая платформа в социальной сфере» (ГИС ЕЦП). С 1 июля 2024 года
ЕГИССО признается подсистемой ГИС ЕЦП.

Принятие  данного  проекта  не  потребует  дополнительного
финансирования, внесения изменений в действующие нормативные правовые
акты  либо  их  отмены  полностью  или  частично.  Иных  действующих
нормативных правовых актов по данному вопросу не принималось.

Согласование  проекта  с  другими  органами  и  организациями  не
требуется.

По  результатам  антикоррупционной  экспертизы,  проведенной  при
разработке проекта постановления коррупциогенных факторов не выявлено.

Министр труда, семейной и социальной
политики Новгородской области             С.В. Семёнова

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 1-1 областного закона

«Об опеке и попечительстве над совершеннолетними гражданами на
территории Новгородской области и о наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и
городского округа Новгородской области отдельными

государственными полномочиями»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
1-1 областного закона  «Об опеке и попечительстве над совершеннолетними
гражданами  на  территории  Новгородской  области  и  о  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями» не  потребует  признания  утратившими  силу,
приостановления, изменения, дополнения или принятия других нормативных
правовых актов

Министр труда, семейной и социальной
политики Новгородской области             С.В. Семёнова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1-1

областного закона «Об опеке и попечительстве над совершеннолетними
гражданами на территории Новгородской области и о наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов,
муниципальных округов и городского округа Новгородской области

отдельными государственными полномочиями»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
1-1 областного закона  «Об опеке и попечительстве над совершеннолетними
гражданами  на  территории  Новгородской  области  и  о  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями»  не  потребует  выделения  из  областного  бюджета
дополнительных финансовых средств.

Министр труда, семейной и социальной
политики Новгородской области             С.В. Семёнова

	Проект
	Статья 1